ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 2 4 . 06.2015  № 283

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства
Тульской области от 04.12.2012 № 679

В соответствии со. статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 04Л2.2012 № 679 «Об утверждении Правил предоставления грантов на
развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских
(фермерских) хозяйств и Правил предоставления грантов на создание и
развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и единовременной помощи на
бытовое обустройство начинающим фермерам» следующие изменения и
дополнение:

а) подпункт «в» пункта 3 приложения № 1 к постановлению изложить в
новой редакции:

«в) «грант на развитие семейной животноводческой фермы» (далее —
грант) -  средства ' федерального бюджета и бюджета Тульской области,
передаваемые на счет главы К(Ф)Х, открытый в кредитной организации для
софинансирования его затрат, не возмещаемых в рамках иных направлений
государственной поддержки в соответствии с Государственной программой
развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года
№ 717, и государственной программой Тульской области «Развитие
сельского хозяйства Тульской области», утвержденной постановлением
правительства Тульской области от 22.10.2013 № 571, включая:

разработку проектной документации строительства, реконструкции или
модернизации семейных животноводческих ферм;

8 0 4 2 6 5

строительство, реконструкцию или модернизацию семейных
животноводческих ферм;

строительство, реконструкцию или модернизацию производственных
объектов по переработке продукции животноводства;

комплектацию семейных животноводческих ферм' и ' объектов по
переработке животноводческой продукции оборудованием и техникой, а
также их монтаж;

покупку сельскохозяйственных животных».
б) пункт 4 приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктом

«б» следующего содержания:
«б) разработку проектной документации строительства, реконструкции

или модернизации семейных. животноводческих ферм», соответственно
изменив буквенную нумерацию подпунктов;

в) в пункте 13 приложения № 1 к постановлению текст «18 месяцев»
заменить текстом «24 месяца»;

г) в пункте 16 приложения № 2 к постановлению текст «12 месяцев»
заменить текстом «18 месяцев».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

2

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов